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Az „erdők atyja" emlékére 

Somogyi Károlyné felvétele 

JBr a szürkefejű ember azzal játszotta végig az életét, hogy 
erdőket ültetett a homokba . . . " írta Kiss Ferencről, a sze-
gedi erdők atyjáról Móra Ferenc. Huszonöt évvel ezelőtt, 
92 esztendős korában halt meg. Halálának évfordulóján em-
lékünnepséget rendezett tegnap délelőtt a róla elnevezett 
erdészeti szakközépiskola előtti szegedi szobornál a Mii-
szaki és Természettudományi Egyesületek Szövetségének 
megyei elnöksége és az Országos Erdészeti Egyesület me-
gyei esopoitja. Vida Lászlónak, az erdészeti egyesület titká-
rának megnyitója után dr. Bátyai Jenő, az MTESZ szak-
titkara mondott emlékbeszédet. Az ünnepség keretében 

megkoszorúzták Kiss Ferenc szobrát 

FÁBRI JUDIT 
KIÁLLÍTÁSA 

A Szegeden élő és alkotó 
Fabri Judit keramikus mű-
vész alkotásaiból nyílt kiál-
lítás hétfőn a miskolci Mini 
Galériában. 

MAGYAR—FRANCIA 
KAPCSOLATOK 

Együttesen rendezett elő-
adást az MTESZ Csongrád 
megyei szervezete, valamint 
a Budapesti Francia Műsza-
ki és Tudományos Tájékoz-
tatási Központ tegnap, hét-
főn délután Szegeden, a 
Technika Házában. Dr. Csil-
lag Pál, a tájékoztatási köz-
pont igazgatója tartott elő-
adást, amelynek címe: A 
központ tevékenysége, s a 
magyar—francia miiszaki és 
tudományos kapcsolatok. Az 
előadással egyidőben nyi-
tották meg azt a kiállítást., 
amely a francia tájékoztatási 
központ elmúlt évtizedben 
végzett munkáját mutatja be. 

KUTYAKIALL ITAS 

Országos kutyakiállítást 
rendeztek, vasárnap Balassii-
gyarmaton. A bemutatott 
mintegy háromszázötven ku-
tyából ötvenet a szomszédos 
Szlovákiából neveztek be a 
hivatalos CACIB versenyre,' 
amelyen a győztes áltatok a 
salgótarjáni öblösüveggyár-
ban készült, míves vázákkal 
és a szécsényi háziipari szö-i 
vetkezefből származó palóc 
szőttesekkel díjazták. 

DR. SZ IRMAI JENŐ 
KITÜNTETÉSE 

t 

Rendkívül sokat olvasok — ezt 
nem hivalkodásból mondom, inkább 
csak eléjebiggyesztve a kesernyés 
ténynek: nagyon rossz alvó vagyok. 
S ha nem szeretnék olvasni, törhet-
ném a fejem, mivel is kéne agyon-
ütni az időt. 

Fitzgerald később neurózissá ko-
morodott álmatlansága kiindulópont-
jául egy szúnyoggal való éjszakai 
csatározásának tényét jelölte meg. 
Az én álmatlanságom még valami-
kor 1954-ben kezdődött, amikor egyik 
napról a másikra ingázó dolgozó let-
tem. Szeged és Vásárhely között vo-
natoztam nyolc kemény esztendőn 
át, s y vonathoz bizony hamar kel-
lett kelni. Este korán feküdtem, és 
nagyon-nagyon el akartam aludni. 
Talán éppen ez volt a baj. A nagy 
akarás. Emiatt nem jött álom sze-
memre hosszú heteken át. Csak 
reggel felé zuhantam bele az álom 
szakadékába, akkor viszont kukoré-
kolni kezdett, a vekker, ez a kiállha-
tatlan bádogkakas. 

Hogy lekopogjam e hasábokon, 
neurózis végül ugyan nem lett a do-
logból — vagy ha volt egy darabig, 
később nyomtalanul felszívódott —, 
ám a nyugtalan alvás szokása meg-
maradt, és mindmáig kísérőmül sze-
gődött. Hogy őszinte legyek, belefá-
radtam a vele való viaskodásba. 
Vagy talán helyesebb így fogalmaz-
ni: összebékültünk, mi, ketten — az 
álmatlanság és jómagam. Már nem 
szedek nyugtatókat, nem szedek al-

Éjjel 
tatókat se. Hanem amikor éjszaka 
fölriadok, néhány percig eltöpren-
gek, mi is történt előző nap, mit tar-
togat a következő nap, aztán íölkgt-
tantom a villanyt, megnézem, hány 
óra van, s már nyúlok is a könyv 
után: kezdődik az éjszakai olvasás 
a lámpa sápadt fénykörében. 

Többnyire este tizenegy és éjjel 
fél kettő között szoktam felriadni. 
Már eltűnődtem rajta: tán valami 
belső, titkos óra ketyeghet bennem, 
és egy ravasz kis törpe ezt állítja be 
unos minduntalan csörgőre, a maga 
szeszélye szerint választott időpont-
ra: éjfél előttre, vagy éjfél utánra. 

Kipillantok a függöny hasadékán. 
Az utcai lámpák fénykörén túl mély-
fekete,- elnyúlt árnyékok. Az ott már 
az éjszaka gyomra. Hátul a tízeme-
letes házsor tömbje sötétlik. Egyik 
lépcsőházban rossz lehet az automa-
ta, égve maradt a villany. A kes-
keny ablakok világos csíkjai úgy ül-
nek a házfelületen, mint egymás alá 
rajzolt egyenlőségjelek. 

Na. olvassunk. 
Először süket a csend, teljesen 

mozdulatlan. Afféle üvegbúra alatti 
ál lapot Később megelevenedik. Recs-

csen az ágy a felettünk elterülő 
szekcióban. Szekrényajtó nyílik nyi-
korogva, majd víz zuborog. Aztán 
már csak a könyvlapok percegnek, 
hajtogatáskor. 

Ha érdekes a könyv, hamarabb 
jön az álom. Ha unalmas, fokozódik 
a hiányérzet, ami nyugtalanságot 
szül. A nyugtalanság ped ig . . . Ha 
tóbb volna a jó könyv, az talán se-
gítene. Kissé lapos okoskodás, de a 
gyakorlat mintha igazolni látszana a 
benne foglaltakat. 

Néha bizony három-négy, sőt öt 
óra is eltelik, mire elzsibbad a hom-
lok. egyenletesebbé válik a lélegzet, 
és a külvilág kezd édesen közömbös 
lenni, majd lassan-lassan az érdek-
lődés szintje alá merül. 

Még néhány sor . . . De hogy mit 
is foglaltak össze ebben a néhány 
sorban, azt talán már nem is tud-
nám hűségesen elmesélni . . . Kezde-
nek összefutni a betűk. Leteszem a 
könyvet, rá a szemüveget, majd kat-
tan a villany . . . 

Másik oldalamra fordulok. Az ál-
matlanság tehát ezennel véget ért. 

Már csukva a szemem, amikor az 
ablak alatt felberreg egy motor. Örát 
se kell néznem, tudom, most van 
éppen négy óra. Ilyenkor szokott 
indulni mindig . . . 

Kint, a tízemeletes házak fölött 
már világos az ég, hajnalodik. Szá-
momra pedig megkezdődik az álom 
második felvonása . . . 

Papp Zoltán 

Tovább tart 
a meleg 

Várható időjárás kedd es-
tig: Időnként kissé megnö-
vekvő felhőzet, főként kele-
ten elszórtan átfutó eső. 
Mérsékelt változó irányú 
szél. A legmagasabb nappali 
hőmérséklet 26—31 fok kö-
zött. 

BE* EJEZŐDÖTT 
A SZÖVETKEZETI 
DALOSTALÁLKOZÓ 

Vasárnap befejeződött a 
Szolnokon megrendezett or-
szágos szövetkezeti dalostn-
lálkozó. A felszabadulási 
emlékműnél lezajlott záró-
ünnepségen a részt vevő 24 
kórusból egyesített nagy 
énekkar forradalmi dalok'at 
adott elő, majd Kukri Béla, 
a városi tanács elnöke és 
dr. Kovács Sándor, a SZÖ-
VOSZ elnökhelyettese kö-
szöntötte a népek közötti 
barátság eszméjét is ápoló 
dalosokat. Ezután az együt-
tesek képviselői koszorút 
helyeztek el a felszabadulási 
emlékmű talapzatán, majd 
a tiszaligeti sportcsarnokban 
— 17 kórus fellépésével — 
megtartották a kétnapos 
dalostalálkozó záróhangver-
senyét. 

Paradicsom 
— Amikor a felesé-

gemmel veszekszem, ö 
rendszerint paradicso-
mokat hajigál rám. A 
dolog még tűrhető vol-
na,, fia nem felejtené el 
kivenni a paradicsomot 
a ládából... 

BIBLIOGRÁFIAI 
.SZAKÉRTŐK 
TANÁCSKOZÁSA 

A szocialista országok 
nemzeti könyvtárainak bib-
liográfiai szakértői az Or-
szágos Széchenyi Könyv-
tárban tartják IV. tanácsko-
zásukat. Június 13—17. kö-
zött megvitatják a nemzeti 
bibliográfiák szabványosítá-
sának, a feldolgozás egysé-
gesítésének kérdéseit. Együt-
tesen alakítják ki állásfog-
lalásukat a bibliográfiai vi-
lágkonferenciára, amelyet ez 
év szeptemberében Párizs-
ban tartanak, az UNESCO 
égisze alatt-

LÍBIÁI MINISZTER 
BUDAPESTEN 

Dr. Schultheisz Emil egész-
ségügyi miniszter meghívá-
sára vasárnap küldöttség 
élén magyarországi látoga-
tásra érkezett dr. Meftah 
el-Usta Omar, a Líbiai Arab 
Szocialista Népi Állam 
egészségügyi minisztere. 
KONFERENCIA 
A ZENEI NEVELÉSRŐL 

Vasárnap Győrött megnyílt 
az idei nyár egyik rongos 
zenei rendezvénye, a IV. or-
szágos zenei nevelési konfe-
rencia. Az ötnapos tanács-
kozássorozaton, 16 szekció-
ban mintegy 500 zene- és 
énekpedagógus vitatja meg 
a zene- és az énekoktatás 
aktuális kérdéseit. Több 
plenáris ülésre is sor kerül. 
Egyebek között plenáris ülé-
sen hangzik el előadás a 
nemrégen megalakult Nem-
zetközi Kodály Társaság te-
vékenységéről. 

A MOLNÁR-DIXIELAND 
AZ NSZK-BAN 

Június 9—13-ig a duis-
burgi Magyar Napokon ven-
dégszerepelt az Ifjúsági Ház 
dixieland együttese, ahol 
ifjúsági rendezvényeken lé-
pett fel. 

HONFOGLALÁSKORI 
SÍKOK 

Szeged algyői városrészé-
nek határában befejeződött 
egy gazdag leletanyagot 
szolgáltató honfoglaláskori 
temető ásatása. Kürti Béla 
régész irányításával több 
évig tartó munkával nyolc-
vanegy honfoglaláskori sírt 
tártak fel. 

Közlekedési balesetek 

Megyei ifjúmunkás-
kempingtalálkozó 

A Takarékpénztárak Nem-
zetközi Intézete genfi idei 
közgyűlésén aranyéremmé1 

tüntették ki dr. Szirmai Je-
nőt, az Országos Takarék-
pénztár vezérigazgatóját. Az 
intézet kitüntetését az igaz-
gatótanács a nemzeközi ta-
karékpénztári mozgalom ki-
szélesítése és a magyar ta-
karókpénztári szolgáltatás 
fejlesztése érdekében kifej-
tett munkájáért ítélte oda 
az OTP vezetőjének. 

Az Ásotthalmon második 
alkalommal megrendezett 
megyei ifjúmunkás-kemping-
talalkozó vasárnap délután 
ért végett. A részt vevő 200 
if.iúkommunista nemcsak az 
Edzett ifjúságért tömegsport-
mozgalom követelményrend-
szerét teljesítette, hanem 
megkedvelhette a természet-
járást, a turisztikát, a spor-
tolást. 

A záróünnepségen Le le Ist-
ván. a KISZ Csongrád me. 

Mély fajdalommal tndatjuk, 
hnx> szeretett férj, édesapa, 
nagyapa, após, sógor, keresztapa, 
IHÁSZ ISTVÁN nyugdíjas fod-
rász, életenéls 63. évében rövid 
szenvedés után elhunyt. Tentelé-
so Jun. l.S-én 15 árakor lesz a re-
formátus temetó ravatalozójából. 
Részvét Iá: ugatás mellőzését ker-
ítik. A gy taroló cs: Vad, Alföldi 
u. 11. 19 587 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonuknak. Ismerősöknek, ba-
rátoknak, a hV> lakóié—k. a volt 
ládagyár dol-o ólnak. akik sze-
retett halottunk, UORMOS IST-
VÁN hamvasatas utáni buesuz-
tutasán megjelentek, virágaikkal, 
-ósrvétükke! mely fájdalmunkat 
envhitenl Igyekeztek. A gyászoló 
család. 17 918 

Megrendülten vettük tudomá-
sul, hogy I1R. ROVAfS BCI.4M6 
dr. Szentklársi B'-a elhunyt. 1964 
óta a Szegedi Városi Kenrielőln-
•Sact körzeto.-vosa. Kollégái, 

Gyász-
közlemények 

munkatársai, betegei szerették, 
tisztelték, megbéesülték. Az inté-
zet összes dolgozója búcsúzik tő-
le. emlékét kegyeleti. I megőriz-
zük. Szeged Városi Rendelőinté-
zet. 

Mely fájdalommal ludat juk, 
hogy szeretett feleség, édesanya, 
anvos. nagymama, rokon és is-
merős, SZfiKKLV ARPADNf] Im-
re Piroska 75 éves koraban vá-
ratlanul elhunyt. Temetése Jú-
nius 15-én 14 órakor lesz a Bel-
városi temető ravatalozójából. A 
gyászoló család, Odesszatelrp, 
Vedres u. 1 B. 19 586 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy szerétét! édesanya, nagy-
mama, MES3AEŰS MATYASNE 

Marót! Veronika életének 76. 
évében rövid szenvedés után el-
hunyt. Kívánsagára elhamvasz-
taniuk. Búcsúztatása hamvasztás 
után lesz. A gyászoló család., 
Késmárki u. 9. 19 585 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
mindazokkal, akik ismertek és 
szerették, hogy BAI.I.A J0ZSEF-
NE Jekelfalusl Márta elhunyt. 
Hamvasztás utáni búcsúztatása 
jun. 16-án 15 órakor lesz a Belvá-
rosi temető ravatalozójából. Gyá-
szolja férje Balla József és csa-
ládja, testvére .lekelfalusi Sándor 
és családja, valamint a III. ker. 
öregek napközt otthon tagjai. , 

19 573 
Köszönetei mondunk mind-

azoknak, akik SZI.OVAK MI-
HÁLY, a szereteti férj, édesapa, 
búcsúztatásán megjelentek, rész-
vétel nyilvánítottak. Külön kö-
szönjük a ház lakóinak az 
együttérzésüket. A gyászoló csa-
lád Szeged, Párizsi krt. 26, 19 533 

gyei bizottságának munka-
társa értékelte a kétnapos 
találkozó jelentőségét. Szólt 
arról, hogy a férfiaknál 18, 
a nőknél 15 öt fös csoport 
nevezett a versenyekre. A 
teljesítmények értékét növel-
te a szoros eredmények, hi-
szen a tájékozódási futásban 
13 férfi és 12 női csapat tel-
jesítette hibátlanul a felada-
tokat. A győzteseknek járó 
jutalmakat Harkai János 
megyei ifjúmunkás-felelős 
nyújtotta át. 

Akadályverseny. Nők: 1. 
Kenderfonó és Szövőipari 
Vállalat, 2. Szegedi Textil-
művek, 3. Vidia Kereskedel-
mi Vállalat. Férfiak: 1. TAU-
RUS Szegedi Gumigyára. 2. 
Kontakta Alkatrészgyár szen-
tesi üzeme, 3. DEFAG. 

Tájékozódási futás. Nők: 
1. Makó l-es csapata, 2. Vi-
dia Kereskedelmi Vállalat. 
3. DÉLÉP. Férfiak: 1. Kon-
takta Alkatrészgyár szentesi 
üzeme. 2. DÉLÉP. 3. Volán 
10. számú vállalata. 

A versenyek győztesei részt 
vesznek a* országos ifjúmun-
kás-kempingtalálkozón, ame-
lyet az idén Zalakaroson 
rendeznek meg, augusztus 25 
—28. között. 

A hét végén hét közlekedési 
baleset történt Szegeden és kör-
nyékén, a balesetet majd minden 
esetben figyelmetlenség okozta. 
A délutáni órákban a Berlini 
körúton közlekedett motorkerek-
párjával Ruszin Pál 24 éves S/e-
ged. Csongrádi sugárut 40., 1/2. 
szám alatti lakos. A Csongrádi 
sugárút felé haladt a belső for-
galmi sávban, körülbelül 45 ki-
lométeres sebességgel. A Berlini 
kőrút 20. számú ház elótt későn 
vette észre a kijelölt gyalogátke-
lőhelyen közlekedő özv. Berta 
Mihályné 85 éves Szeged, Guten-
berg útea 22 8 szám alatti la-
kost. aki a Klapka tér felé igye-
kezett. A motorkerékpáros féke-
zett, gépét balra döntötte, az első 
kerékkel Igy is megütötte az Idős 
asszonyt. Özv. Berta Mihályné az 
úttestre esett, nyolc napon túl 
gyógyuló, súlyos, de nem élet-
veszélyes sérülést szenvedett. 

A Vörösmarty utcán közleke-
dett motorkerékpárral Haska Jó-
zsef 27 éves Szeged. Apatini ut-
ca 25. szám alatti lakos. A Ta-
nácsköztársaság útján akart to-
vábbhaladni. Az útkereszteződés-
ben már piros fénnyel világított 
a jelzőlámpa, amikor balra ka-
nyarodott, a Hungária felé. 9t-
gyelmetlenül vezetett, s emiatt 
nekiütközött egy személygépko-
csinak, amely a Stefánia felől 
akart a Vörösmarty utcába haj-
tani. a stopvonalnál megállt, 
ekkor ütközött első részének a 
motorkerékpár. Haska József 8 
napon belül gyógyuló, könnyű 
sérülést szenvedett. 

Géezy Ferencné 83 éves Sze-
ged, Bokor utca 15. szám alatti 
lakos az Aradi vértanuk terén 
levő villamosmegállóban várako-
zott. Azon az oldalon, ahol a 
központ felé haladO villamosra 
lehet felszállni. Megvárta, hogy 
a szerel veny kigördüljön a meg-
állóból. aztán kellő körültekin-
tés nélkül megindult, a síneken 
át. a túlsó oldalra. A Nagyállo-
más fele tartó villamoson akart 
utazni. Még a síneken Járt, ami-
kor a megállóba érkezett a vil-
lamos. A vezető fékezett, de mi-
vel a gyalogos féktávolságon be-
lül lépett a jármű elé, n villa-
mos Jobb oldali, elsó részével 
ellökte. Géezy Ferencné nyolc 
napon belül gyógyuló sérülést 
szenvedett. 

W. S. 13 éves általános iskolai 
tanuló kerékpárjával a Római 
körúton igyekezett a József Atti-
la sugárút felé. Az útkeresztező-
désben a lámpa jelzése sárgara 
változott, amikor ő körülbelül 5 
-7 méterre volt a stopvonaltól. 
Csökkentette a sebességét, s 
jobbra kanyarodott, Algyő felé. 
Ekkor elütötte a gyalogátkelő-
helyen szabályosan közlekedó 
Nagv Józsefne 69 éves Szeged, 
Sziliért sugárút 7. szám alatti la-
kost. A gyalogos nyolc napon be-
lül gyógyuló sérülést szenvedett. 

A sándorfalvi bekötő uton az 
E5-ös út felé haladt motorkerék-
párjával vasárnap reggel 7 ora-
kor Gál József 56 éves Szeged, 
Dankó utca 15. szám alatti lakos. 
Előtte, vele azonos irányban köz-
lekedett egy személygépkocsi. Az 
autó vezetője forgalmi okok mi-
att fékezett, a motorkerékpáros 
ezt későn észlelte, s a kocsi hát-
só részének ütközött. Gál József 
nvolc napon túl gyógyuló, sú-
lyos. de nem életveszélyes sérü-
lést szenvedett. 

Opusztaszer felől Sándorfalva 
felé haladt személygépkocsival 
Czibulva Julianna 37 éves Sze-
ged. Zárda utca 6. szám alatti la-
kos. A kocsiban utazott szüleivel 

a hétéves Czibulya Erika (Véca,' 
Ady Endre utca 20. szám) is. 
Mivel az autó hűtővize felforrt, 
a 42-es kilométerkőtől 500 mé« 
terre, az út jobb szelén megáUw 
tak. Kiszálltak a kocsiból, s nem 
vették észre, hogy a kislány a í 
álló Jármű elől kilépett az út-
testre. A túlsó oldalra akart ál* 
szaladni. Féktávolságon belül egy 
személyautó elé lépett, mely 
ugyanabból az irányból jött, 
mint ők. Az autó vezetője féke-
zett. a balesetet azonban Így sem 
tudta elkerülni: elütötte a kis-
lányt. Czibulya Erika nyolc na-
pon belül gyógyuló, könnyű sé-
rülést szenvedett. 

Asotthalmon, a Felszabadulás 
utcán haladt kerékpárjával a 71 
éves Csuprtcs Antalné, helybeli. 
Tanya 503. szám alatti lakos. A 
Tanácsköztársaság utca keresz-
tez.ódésehez érve, irányjelzés nél-
kül, kis Ívben balra kanyaro-
dott. A Tanácsköztársaság utcán 
érkezett ekkor egy gépkocsi, 
amely az. útkereszteződésben 
egyenesen haladt tovább. A ke-
rékpáros féktévolságon belül ka-
nyarodott elé, összeütköztek. 
Csupricsné nyolc napon túl gyó-
gyuló. súlyos, de nem életveszé-
lyes sérülést szenvedett. 

FEJLŐDŐ 
ZALAKAROS 

Legújabb létesítményei —» 
a szabadtéri medencék, a 
fedett fürdő és gyógyászati 
vészlege — gyógy-idegenfor-
galmi bázis rangra emelt® 
a zalakarosi fürdót. A gyor-
san gyarapodó fürdőtelep 
fejlesztésébe a SZOT is be-
kapcsolódik, 300 személye® 
üdülőszállót épít Zalakaro-
son. A létesítmény felépíté-
sének idejéről később dönte-
nek. A zalakarosi fürdőtelep 
rendezési terve további 
gyógyüdülők, szállodák épí-
tését teszi lehetővé. 

KOMMUNISTA 
MŰSZAK 

Feltort tenyerek tanúskod-
nak arról, hogy szokatlan 
munkát végzett a Csongrád 
megyei Gabonaforgalmi és 
Malomipari Vállalat üzemel-
tetési osztálya Kinizsi Pál 
szocialista brigádjának 12 
dolgozója. A növekvő állat-
ál'omány mind több takar-
mányt kíván, ezért a Tolbu-
hin sugárúti keverőüzemben, 
amikor csak lehet, dolgoz-
nak. Vasárnap délelőtt a 12 
műszaki tartott nyolcórás 
kommunista műszakot; 

munkájukat a keverőüzem 
vezetője irányította, szintén 
szabad idejében. A műszak 
eredménye: 320 mázsa keve-
réktakarmány. Az előállított 
termelési érték megközelíti 
a 108 ezer forintot. 
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